
SMLOUVA O DILO
č1. : vs- t +9905- 1 0/čJ -201 6-8021 5l

vzavŤená podle ustanovení 2586 a násl. zikona ě. 89l20l2 Sb., občansk , zakoník, ve znéní
pozdějších p episri, (dále jen,NOZ")

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České repubtilry
PSC, sídlo: l40 67 Praha 4, Soudní l672lla

za kterou právně jedná na zálkladé pově ení generálního editele Čj.:
VS-50352-7lCJ-20l6-800020-SP ze dne l. 9. 2016
wchní rada plk. Mgr. Josef Pšenička, editel Věznice Pardubice

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Pardubice
Husova l94,P. O. BOX 18,
530 44 Pardubice
tel. 466 083 11l, fax: 466 083 101

tČo: oo 212423
bankovní spojení: ČNg Hradec Králové

č. ričtu: 2504688t l07 I0
(dále jen o,objednatel")

2.Zhotoitelz RI Okna a.s.
PSČ, sídlo: 696 8l Bzenec, Útotty IOSS

zapsanáv obchodním rejst íku vedeném Krajsk m soudem v Brně, oddíl B,
vložka 4626.
Zaníž jednáPetr Ingr - jednatel společnosti
tČo: solz+gaz
DIČ CZ60724862
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s.

č. ričtu: 162123 16910600

(dále jen,,zhotovitel()

(společné též rrsmluvní strany")

Smluvní strany uzaťely nazá <Iadé podkladri dále uveden; ch v člránku II. tuto smlouvu o dílo
(dále jen "smlouva"):

IL
Podklady pro uzav ení smlouvy

(|) y yzv a obj ednatele ze dne 25 . l . 20l 6, č j . : VS - 1 4 99 05 -2 l ČJ -20 t 6-802t 5 1,

(dále jen,,vyna objednatele").

(2) Nabídka zhotovitele ze dne 6. 12.2016.

.l

t1lť



III.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem smlouvy je závazekzhotovitele provést na svůj náklad a nebezpeěí dílo
v souladu svýzvou kpodání nabídek objednatele a nabídkou zhotovitele a závazek
objednatele zaplalit za provedení díla sjednanou cenu.

(2) Bude provedena oprava celkem I27 ks výplní otvoru na obj. č. 20 ubytovna ,,D", z
toho qýměnou 79 ks oken, 3 ks balkónoqých sestav s katrovými stěnami. U 45 ks sávajících
oken bude provedena oprava kování se seřízením popř. s qýměnou poškozených dvouskel.
Všechny stávající výplně otvoru budou vybourany a na7lrazeny novými plastovými výrobky
stejných rozměrů i obdobného členění. Součástí prací je demontáž a likvidace pŮvodních

oken a balkonových sestav, dodávka a montéž noqfch výrobků vč. zednického zapravení,
osazení vnitřrrích parapetů, přisazení venkormích parapetů pomocí tzv. límečků a u 12 ks
řídílných oken budou instalovány žahlzie.

(3) Zhotovitel se zavan$e provést dílo formou kompletril dodávky s odbornou péčí, na
vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu smlouvy,
zejména z hlediska uživatelských a provozních pofieb objednatele. Zhotovitel se zavazl$e
provést dílo v souladu

- s touto smlouvou v rozsa}tu všech jejich příloh,
- s technick;ými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve

Věstníku Úradu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně
pravidel uvedených v takových normach jako doporučující),

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy azásaďari,
- s obecně závaznýmiprávními předpisy,
- se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem
v podmínkách obsažených ve Yýzvé.

(4) Zhotovitel není oprávněn provádět vícepráce, provést změnu použit}ch materiálŮ nebo
způsobu provádění díla stanovených v pííIoze ě. l této smlouvy, která tvoří její nedÍlnou

součást, pokud tyto práce nebo změny nebyly sjednrány dodatkern k této smlouvě.

Iv.
Doba a místo plnění

(1) Dílo specifikované v článku III. této smlouvy bude zhotovitelem předtíno

objednateli nejpozději do 15-ti fýdnů ode dne podpisu této smlouvy. Místo plnění bude
áotoviteli předáno nejpozději do S-ti kalendářních dní ode dne podpisu této smlouvy.

(2) Dílo je provedeno a připraveno k předání v okamžiku, kdy byly dodány všechny
jeho součásti uvedené ve výné, byly provedeny všechny práce související s jejich montáží, a
předání příslušných dokladů. Dílo se však považuje za proyedené až tehdy, kdy bylo
obj ednatelem protokolárně převzato.

(3) Bude-li objednatelem dan píikaz k dočasnému zastaveni praci na díle z dŮvodŮ

mimořádných bezpečnostních opatření ve věznici nebo vzniku mimořádné situace, je
zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu zastavit práce a při
provádění zabezpeěovacích prací na stavbě postupovat dle pokynů objednatele tak, aby

str. 2/12



nedošlo k poškození či zrrehodnocení díla. Objednatel má právo vydat piikaz k zastavení nebo
přerušení ptaci z výše uvedených důvodů na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fiázi
výstavby. Prokazatelně vzniklé škody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto
zastavené nebo přerušené práce objednatel uhradí. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit na
zák|adé příkazu objednatele, se prodlužuje doba dohodnutá pro jeho dokončení. Trvá-li
přerušení prací déle než tíi měsíce, je objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a
připravil k plnění díla odebrat azaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. Trvá-li přerušení prací
déle než šest měsíců nebo uplynula-li již původně dohodnutá doba provedení díla, může
kterakoliv ze stran od smlouvy odstoupit, nedohodnouJi se smluvní strany jinak.

(4) V připadě, že zhotovitel přeruší práce na předměfu díla z důvodů na jeho straně
nebo na přikaz objednatele, kjehož vydání bude objednatel vyzvén příslušnými orgány za
mimořádné situace (např. požán, povodeň), je oprávněn s ním objednatel projednat důvod
přerušení a dohodnout se zhotovitelern termín opětovného zahájení prací na díle anebo od
smlouvy odstoupit. Nezahájí-li zhotovitel ve stanovené lhůtě práce nebo prohlásí-li, že svůj
závazeknesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit.

(5) Zhotovitel se zavazuje dodržet termín předání díla uvedený v čl. IV. odst. 1. i v
tom případě, že vznikne potřeba nezbytných víceprací atato potřeba nepřesáhne l0 oÁ ceny
díla sjednaného v čl. V. odst. 1. a bude-li to technicky možné. V opačném případě se smluvní
síany zavazuji dohodnout dodatkern k této smlouvě noqý termín předání díla.

(6) Místem provádění díla (místem plnění) je areál Věznice Pardubice, Husova l94,
530 44 Pardubice, objekt č.20.

v.
Cena díla

(1) Celková cena díla, uvedeného v čl. ilI. odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta
v celkové výši:

včetně DPH 930 549,-Kě
slovy devětsettřicettisícpětsetčtyřicetdevět korun český včetně DPH

bez DPH 769 049,-Kě
slovy sedmsetšedesátdevěttisícčtyřicetdevět korun česlcých bez DPH

sazbazl%DPH 161 500,- Kě
slovy stošedesátjednatisícpětset korun česlcých sazba 21oÁ DPIí

(2) Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu - cenové části nabídky zhotovitele dle
přílohy ě. 1 této smlouvy ve smyslu ustanovení § 262l NOZ. Cena díla je nejvýše přípustná,
nepřekroěitelná a zahrnuje veškeré náklady áotovitele spojené s provedením díla včetně
nakládání se všemi odpady vzniklými při provádění díla, zejména sjejich odvozem a
likvidací. Skryté překrážky provádění díla týkající se místa, kde má byt dílo provedeno,
oznární áotovitel bezzbyteěného odkladu objednateli a navrhne změnu díla podle ustanovení
§ 2627 NoZ.

i4
I, !
ll ,

str. 3/12



(3) Upraví-li v pruběhu rea|izace díla obecně závazný právní předpis výŠi DPH, bude

účtovana DlH k prislušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní Úpravou a

cena dílabude upravena písernným dodatkern k této smlouvě,

(4) případné vícepráce, nutné k řádnému zhotovení díla, budou provedeny ŮPojejich
ocenění a odsouhlasení objednatelem posfupem dle čl. m. odst. 3 této smlouvY. OceněnY

budou především podle jědnotkových cen znabídky zhotovitele. Nejsou-li takové Práce

v nabídóe obsťený, budóu oceněn} jednotkoqými cenami používaných standardizovaných

ceníků, plafirých v době rea\ízace ieónto prací, a to jako cerry nejvýše přípustré. NejsouJi

takové prác. n tě"hto cenících obsaženy, budou oceněny dohodou. Neprovedené Práce, kdY

změny 6udou schváleny objednatelem, budou zjištěny na základě porovnání mezi skuteČným

provedením a rozsahem piací dle nabídky uchazeče na zhotovení předměfu díla dle této

smlouvy. Neprovedené práce budou oceněny podle ceny uvedené v nabídce a cena díla

uvedená v odst. 1. tohoto članku bude o tuto hodnotu snížena. vícepráce a méněpráce budou

provedeny v režimu zékona č. 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakérck, v platném nĚni
(dále jen ,,ZZYZ*).

(5) Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající zjeho ěinnosti vŮČi zákonu Č.

nngg) Šb., o životním prosťedí, ve znění pozdějších předpisů a nakládání se všemi odPadY

vzniklými píirealizaci díla, prací a činnosti s tím spojenými podle zákona Č. 185/2001 Sb., o

odpadóch á o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisŮ (zejména odvoz

aíádnálikvidace odpadu). Tylo závazky jsou zahrnuty v ceně díla.

vL
Platební podmínky

(1) úhrada cerry díla bude provedena včeské měně, dle příslušné faktury, jejiŽ

přílohou bude oboustranně odsouhlaséný soupis provederrých praci a zabudovaných dodávek.

Šoupis provedených praa a dodávek musí blit před předložením faktury odsouhlasen

"astupcán 
objednatele _ oprávněnou osobou - uvederrým v čl. IX. smlouvY. Přílohou fakturY

bude také objednatelern pótwzenY protokol o předaní a převzetí díla. Faktura je sPlatná do

30_ti dnů odó dne ieiíhodoručení obiednateli. zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu ůpo
podpisu protokolu o předaní díla smluvními stranami.

(2) Faktura vystavená zhotovitelem musí mít charakter daňového dokladu Podle
platnýcň pr.apir,i o áani zpíiďané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené v ustanovení

§ +lŠ NÓz, ustanovení 5 Ž9 zákona é. 23512004 Sb., o dani zpíidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona ě. 56311991 Sb., o ÚČetnictvÍ, ve znění

pozaejsictr pr.aóir,i a bude předrina objednateli ve dvou vyhotoveních. Povinnost ÚhradY je

splncňa ournziiem předrání pokynu k úhradě peněžnímu ústaw objednatele. Pokud faktura

nemá sjednané náležitosti, 
-popr. je věcně nesprávná, je objednatel oprávněn ji wátit

zhotoviieli k doplnění, či k opravě, ato do doby její splatnosti. Toto oznátmeni o wácení mŮŽe

být učiněno i eĚktronickou poštou nebo faxem. Lhůta splatnosti fakturY PoČÍná béŽet dnem,

kdy objednatel obdržel bezChybnou fakturu. Za den uskuteČnění zdanitelného plnění stranY

sjednávají poslední kalendářní den měsíce, zaktery je faktura vystavena.

(3) objednatel je oprávněn odeěíst své splatné pohledávky za zhotoviltelem, Proti
jakémukol iv Žávazl<tl vůči zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své závazkY

vyplývající ztéto smlouvy a pohledávky zaobjednatelem třetí osobě.

str. 4/I2



(4) Objednatel neuhradí část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejicLtž
provedení nebo dodání nebyly sjednány ve smlouvě.

vII.
Součinnost objednatele

(1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do S-ti kalendářních dní od
podpisu této smlouw. O předaní a píevzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán zápis ve
stavebním deníku nebo písemný protokol.

(2) Objednatel umožní zaměsbrancům zhotovitele vstup do objektu objednatele za
předpokladu, že zatnéstnanci zhotovitele splní podmínky pro vstup do objektu Vězeňské
služby CR, a dále zaměstnancům zhotovitele umožní přístup k montiážním bodům.

(3) S podmínkami vstupu do objektu Vězeňské služby ČR a podmínkami PO a BOZP
seznámi objednatel zhotovitele před vlastním zahájenim prací.

vnI.
součinnost zhotovitele

(1) Zhotovitel se navýzvu objednatele zúčastní místního šefrení za účelem povolení
kužívání díla nebo i jeho částí. Yýzvy budou realizovány formou zápisů do stavebního
deníku.

(2) Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a
pruběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzrriklé jeho pracemi.

(3) Zhotovitel bude respektovat a zabezpeči splnění podmínek stanovených
objednatelon (zejména souhlasu k provedení prací a dalších rozhodnutí pro dílo) a uhradí
případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněných zhotovitelem.

(4) Oprávněné osoby objednatele uvedené v č1. IX. této smlouvy mají přísfup na místo
plnění díla (pracoviště) áotovitele podle ustanovení § 2626NOZ za účelem kontroly souladu
provádění prací se smlouvou a konání opatření podle ustanovení § 2593 NOZ. Zjisti-|i
objednatel, že zhotovitel provádí dílo vrozporu stouto smlouvou, vyye jej, aby odstranil
vady vzniklé vadným prováděním dila a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže áotovitel
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

(5) Dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajištěny zpiipojných bodů, které
zajisti objednatel.

(6) Před vlastním zahájentm realizace díla zhotovitel provede kontrolu technického
stavu místa plnění a podmínek pro realizaci díla. Zjišténé údaje áotovitel porovná s údaji ve
výzvé objednatele a případné zjištěné nesrovnalosti či vady neprodleně písemně oznámi
objednateli.

j-r
t i"

l

str. 5/12



Ix.
Oprávněné osoby

(l) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) bez omezení rozsahu: Vrchní rada plk. Mgr. Josef Pšenička, ředitel Věznice Pardubice na
základé pověření generálního ředitele Čj., VS-50352-7lČJ-20l6-800020-sp ze dne
1.9.2016.

b) ve věcech pruběžné realizace smlouvy včetně kontroly provádění praci, převzeti díla a
dodávaných věcí, odsouhlasení faktury a provádění zár;nart.ů ve stavebním deníku: p. Ludvík
Galočík, tel.466 083 125, MT: 602 785 916, e-mail: 1galocik@vez.pcejustice.cz

(2) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) ve věcech smluvních: p. Petr Ingr

b) ve věcech technických: p. Luboš Vrátný

(3) Smlouvu mohou měnit a ukončit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní
nástupci.

(4) Zména jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná
okamžikem, kdy bude druhé straně oznátmena.

x.
stavební deník

(1) Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště až do odstranění
všech vad a nedodělků stavební deník způsobem stanoven;ým v zákoně ě. 13312006 Sb., o
územním planovaní a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona.

(2) Y ícepráce nebo neproveden é práce, po jej ich předchozím odsouhlasení technick;ým
dozorem objednatele, budou zapisovány do stavebního deníku formou v}pisu měmých
jednotek.

xI.
Technický dozor objednatele

(1) Objednatel je oprárměn vykonávat na stavbě technický dozor buď vlastními silami,
nebo prostřednictvím třetí osoby a v jeho pruběhu sledovat, zda prácejsou prováděny podle
podkladů, za nicllž byla uzavřena tato smlouva, podle jiných smluvených podmínek,
technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgránů.
Na nedostatky zjištěné v pruběhu prací je oprávněn upozornit zápisern do stavebního deníku.

str. 6/12



(2) Vykonávéním technického dozoru, včetně kontroly provádění prací, zápisŮ
nedostatků zjištěných v pruběhu prací do monážního deníku a odsouhlasení soupisů
provedených prací pověřil objednatel p. Ludvíka Galočíka. Ustanovení odstavce l tohoto
članku tím není dotčeno.

(3) Objednatel může áotovitele požádat, aby na počátku stavby nawhl zpŮsob
provádění prací a jednotlivé posfupy aaby mu tyto údaje sdělil pro možnost kontrol.

(4) Zhotovitel je při áotovováni dila povinen dodržovat pokyny objednatele. Trvá-li
objednatel na provedení díla podle ďejmě nevhodného přikazu nebo s použitím ďejmě
nevhodné věci i po áotovitelově upozornění, neodpovídá zhotovitel zavady díla.

(5) Výkon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveními ziákona

č. t83l2006 Sb., o územním planovaní a stavebním řádu (stavební záJr.on), ve znéní
pozdějších předpisů.

xil.
Podmínky provedení dfla

(l) Zhotovitel je povinen vybudovat zařizeni staveniště a deponie materiálu tak, aby
jejich vybudováním nevznikly žádné škody a po ukončení stavby uvést staveniště do stavu dle
požadavků stanovených objednatelem, a to do l0-ti dnů od předání apíevzeti dila.

(2) Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a
zajistiproškolení všech zaměstnanců provádějících stavbu ztécllto předpisů. Dále se zavazuje
k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se
likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami a
vnitřrích předpisů věznice, s nimiž byl objednatelem seznámen.

(3) Zmény materiálů a způsobu provádění díla stanovených vPvou a nabídkou
zhotovitele musí být předem odsouhlaseny objednatelem.

(4) Vstup na staveniště (pracoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uveden;ým

v čl. IX. této smlouvy. Ostatním osobám je vsfup na staveniště povolen jen se soulrlasem
oprárměné osoby objednatele, uvedené v č1. IX. odst. 1.

(5) Užití ustanovení § 2609 NOZ se dohodou stran vylučuje. Zhotovitel není oprávněn
prodat dílo třetí osobě.

xIil.
P echod vlastnického práva a rizik

(1) Odpovědnost za škody, rízika anebezpečí nese áotovitel do okamžiku p evzetí
díla objednatelem protokolem o p edrárrí ap evzetí dí|a aprohlášením objednatele, že závazek
zhotovitele byl splněn ádně ažetoto plnění p ejímá.

(2) Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu
okamžikem, kdy byl oboustranně podepsán protokol
osobami uveden mi v č1. IX. této smlouvy.

p echazí ze zhotovitele na objednatele
o p edání a píevzetí díla oprávněnymi

í?

str. 7/12



l-

xlv.
Odpovědnost za škodu

Zhotovite| odpovídá za veškeré škody, které jeho činností p i provádění díla vzniknou

objednateli nebo t etím osobám azavantje se nahradit je p edevším uvedením v p edeŠl; stav,

ie-ii to možné jinak nahradou finanční. Objednatel, po projednání se zhotovitelem stanoví

ih.ito, do které má b t škoda napravena. Pokud nedojde k nápravě závadného stavu ani do 14

dní po uplynutí této lhrity, m že objednatel zajístit nápravu t etí osobou na riČet zhotovitele.

Zholovite1 se zavazvjeuhradit náklady spojené s náhradou takto vzniklé škody do 15 dní ode

dne, kdy mu byly p edany odpovídající četní doklady. NelzeJi ani p i vynaložení veŠkerého

risilí dosáhnout uvedení v p edešl stav, uhradí áotovitel škodu v penězích. P edmětná

faktura bude mít splatnost do 15 dní ode dne doručení áotoviteli.

xv.
P edání a p evzetí dí|a

(1) zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádn},m ukoněením a p edáním

objednateli, včetně p edávacího protokolu, prohlášení o vlastnostech, dokumerrtace

skuteěného provedení, návod a dokladu o likvidaci vzniklého odpadu.

(2) objednatel mriže podle ustanovení 2628 NOZ p evzit diLo, pokud vykazuje

pouze ojedinělé drobné zjevné vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení

.1iny-i-nebrání uživání díIa za pedpokladu, že tyto vady a nedodělky jsou uvedenY

u p.Ótokol,, o p edaní a píevzeti dí|a a byl stanoven termín jejich odstranění, a to nejPozději

aó ts-ti dnri oá data písemného a zického p edání ap evzeti díla, nedohodnouJi se smluvní

strany jinak.

(3) objednatel není oprávněn odmítnout p evzetí díla pro závady, jejichŽ privod je

vpodpaáech, které sám p edal. Zhotovitel je však povinen zatry|atu tyto vady odstranit v
dóhodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel p i p edaní věci věděl nebo

vědět musel o vadách podkladri a na tyto neupozornil, nebo pokud áotovitel sám poskYtl

nesprávné daje, nazikJadé kterlich by|y zpracovrány objednatelem podklady.

(a) objednate| zabezpečí k p ejímacíml íizení ričast svého zástupce oprávněného

p ebírat závazky ztohoto íizeni vypl vající.

(5) zhotovite| zabezpeěí nejpozději k dafu p ejímacího izeni zejména;

a) tičast svého zástupce oprávněného p ebírat závazky z tohoto ŤÍzentvypl; vajícÍ,

b) ričast zásfupcri sv ch dodavatelri, jeJi k ádnému odevzdání a p evzetí dila
nutná,
c) doklady nezbytné pro provedení p ejímacíhoíizeni,zejména:

- atesty, návody v českém jazyce,
- stavební deník,
- prohlašení o vlastrrostech na q robky, které byly p i áotovení dÍla polŽÍty a
pro které je to stanoveno ve smyslu zákotla é. 22ll997 Sb. o technick 'ch

požadavcich na v}robky, ve znéní pozdějších p edpisri,
- ostatní dokumentaci podle čl. XV. odst. 1.

(6) o p edání a p evzeti proveden; ch prací sepíší smluvní strany protokol, kteq

po izuje objednatel. Součástí protokolu bude:

str. 8/12



i a) zhodnocení prací, zejmena jejich jakosti,'1 b) prohlášení objednatele, že píedávané dílo nebo jeho ěást přejímá,
l c) soupis případných zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich
' b"zplainému Ódrtr*ěoí, zprisoUu odstranění, popř. sleva z ceny díla.

(7) Jestliže nedošlo kpřevzetí díla, vyznačí to objednatel vzápisu a dohodne se
áotovitelem další postup.

xvL
Záručni lhůta - odpovědnost za vady

(1) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě,
zqména pokud dílo nemá vlastnosti stanovené výzvou k předložení nabídky, obecně
závaznými technickými normami, neodpovídá skuteěnosti nebo dílo svým pťovozem porušuje
obecně závazné právní předpisy. Vadami se rozumí i vady a nedodělky, které nebylo možno
zjistit při přejímce, nebo vznikly použitím nesprávné technologie. Zavady se rovněž považují
vady v předaných dokumentech včetně nesouladu projektové dokumentace skutečného
provedení se skuteěností.

(2) Ode dne oboustranného podpisu zápisu o předaní a převzetí díla počíná béžet
záruěnt doba v délce 60-ti kalendářních měsíců. Během této doby odpovídá zhotovitel zato,
že díIo je možné provozovat běžným způsobem a že nebude vykazovat jakékoliv vady.
Zámlka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným užíváním nebo případným poškozením,
které nezpůsobil zhotovitel. Hodlá-li zhotovitel tuto námitku v reklamačntmřizent uplatnit, je
povinen ji také prokázat. Jiná práva objednatele a odpovědnost z vad daných NOZ tímto
nejsou dotčena (např. sleva).

(3) Vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v zár:lění lhůtě, je zhotovitel
povinen, nedojdeJi po projednaní k dohodě o jiném termínu, bezplatně odstranit do 15-ti dnů
ode dne písemného oznátmeni objednatelern, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu
odpovídá. Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky ve lhůtě podle tohoto odstavce,
může je objednatel odstranit prosfrednictvím třetí osoby na účet zhotovitele. Zhotovitel uhradí
tyto naklady objednateli do 21 dnů ode dne, kdy obdržel od objednatele potřebné účetní
doklady.

(4) Pokud zhotovitel prokáže, že za zjišténé vady nenese odpovědnost, nemůže od něj
objednatel požadovat úhradu smluvních pokut podle č1. XV[. Objednatel se v tomto případě
zavazuje uhradit prokázané případné nráklady, které zhotoviteli s odstraněním vady nebo
nedodělku vznikly.

(5) Zhotovitel se zavazuje dodržet lhůty k odstranění vady i v případě, že bude
zjištěno, že se nejednáo zámlění opravu. Oprava v tomto případě bude provedenazaúplatu na
základě faktury se splatností 30-ti dnů.

(6) V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen
provedenou opraw objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení čl. XV.

(7) Případná práva z odpovědnosti za vaďy a nedodělky uplatní objednatel u
zhotovitele na adrese uvedené v čl. I. této smlouvy.

11

str. 9/12



-

(8) V še uveden; mi ustanoveními tohoto članku smlouvy nejsou dotěeny jiné naroky
z vad díLa. Užití ustanovení 211 1 NOZ se dohodou stran vylučuje.

xvil.
Smluvní pokuty a riroky z prodlení

(1) Za prodlení s provedením díla ve lh tě uvedené v č1. IV. odst. ltéto smlouvy,
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve vÝŠi 0.2 oÁ Z cen díla uvedené y čl.

V. odst.l této smlouw (s DPH) za každÝ započatY den prodlení.

(2) JeJi objednatel v prodlení s rihradou platby podle čl. VL odst. 1 této smlouvy, je
povinen uhradit zhotoviteli urok z prodlení zneultrazené dlužné částky ve v; ši stanovené
na ízenímvlády ó.35ll20l3 Sb., kteq m se určuje v še urokri z prodlení a nákladri spojenych
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otazky Obchodního věstníku a
ve ejn; ch rejst íkri právnick; chafyzickych osob, v platném zněni.

(3) Za prodlení s uvedením staveniště do stavu vyžadovaného objednatelem ve lh tě
uvedené v čl. XII. odst. 1, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve rn Ši 1.000.- KČ
za každÝ i započatv den prodlení.

(4) Smluvní pokutu ve v, ši 0.1 7o z cenv díla uvedené v Čl. V. odst. 1 této srrrlouw
(s DPH). a to za každÝ i započat den prodlení uhradí zhotovitel objednateli za prodlení p i
odstranění každé vady a nedodělku zvlášť. To platí i pro vady zjištěné v záruční době, pokud
zhotovitel neprokézal, že za tyto vady nenese odpovědnost. Stejnou smluvní pokutu uhradí
zhotovitel objednateli, pokud nedodá včas podklady pro p ejímací íízení, uvedené v čl. XV.
odst. 1 a 5 této smlouvy, nebo znemožní včasné zaMjeni p ejímacího íizeni tim, že k němu
nevyšle pot ebné odpovědné osoby.

(5) Ujednáním o smluvních pokutách podle p edchozích odstavcri není dotčeno právo

na náhradu škody v plné q ši.

(6) Za porušení mlčenlivosti (speciťrkované v čl. XMII. odst. l) zaplan zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve q ši 10.000,- Kč, a to zakaždy p ípad zvlášť.

(7) Pro vytičtovaní smluvních pokut a urokri z prodlení platí ustanovení čl. VI. této

smlouvy.

xvilI.
zv|áštni ustanovení

(1) Zhotovitel se zavazuje během zhotovení díla i po jeho p edání objednateli,
zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostech, o kteq ch se dozví od objednatele v souvislosti
se áotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlěenlivosti sv mi zaměstnanci, jakož i
t etími osobami, které se na provádění díla podílejí.

(2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smlurmím stranám častečně nebo

riplně znemožni plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto
bezzbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich p ekonaní.

str. 10/12



ť/

(3) StaneJi se některé ustanovení této smlouvy neplatné ěi neričinné, nedo{ ká se to

ostatních ustanovení této smlouvy, která zristávají platná a ričinná. Smluvní strany se v tomto
p ípadě zavazllji dohodou nahradit ustanovení neplatné (ne činné) noq m ustanovením
platn m (ričinn m), které nejlépe odpovídá p vodně zam}šlenému ekonomickému riČelu

ustanovení neplatného (neričinného). Do té doby platí odpovidajíci riprava obecně závaznych
právních p edpisri České republiky.

xIx.
závérečná ustanovení

(l) Právní vrtahy za\ožené touto smlouvou a v ní q slovně neupravené se Ídí obecně

závaznymi právními p edpisy, zejména NOZ.

(2) Zhotovitel je podle ustanovení 2 písm. e) zákona é. 3201200l Sb., o finanční
kontrole ve ve ejné správě a o změně někter ch dalších zákon (zákon o finanční kontrole),

ve znéní pozdějších p edpisťr, osobou povinnou spolup sobit p i v konu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s rihradou zbožinebo služeb z ve ejn; chv daj .

(3) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemn;imi dodatky k této smlouvě,
podepsan;imi osobami, které jsou k podpisu smluvních váahri za smluvní stranu oprávněny,
nestanoví-li smlouva jinak. Změnu mriže navrhnout každáze smluvních stran. Dodatky budou

číslovány vzestupnou nep etržitou adou počínaje číslem 1.

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve čty ech vyhotoveních,každy s platností originálu,
znichžkaždá ze smluvních stran obdrží po dvou paré.

(5) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uve ejnit tuto smlouvu na

svém profilu včetně všech jejích p ípadn ch změn nebo dodatk .

(6) Profilem objedňatele je elektronick nástroj, prost ednictvím kterého objednatel,
jako ve ejny zaďavatel dle Z^lZ uve ejňuje dokumenty a informace ke sv; m ve ejn}m
zakár:kém zp sobem, kter umožňuje neomezen; a p ím dálkov p ísfup, p ičemž proťrlem

objednatele v době uzav ení této smlouvy jel.https..llezak.vscr.czl.

(7) Budou_li naplněny podmínky stanovené zákonem ě.34012015 Sb., o zvlráštních
podmínkách ričinnosti někter ch smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), v platném znéni, bude tato smlouva uve ejněna v registru smluv v plném
zněni. Smlouvu v registru uve ejní objednatel.

(8) Smluvní strany si nep ejí, aby nad rámec q slovn}ch ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány zdosavadní či budoucí príxe zavedené mezi
stranami či zvyklostí zachovávan; ch obecně či v odvětví t kajícím se p edmětu plnění této

smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potwzují, že si nejsou vědomy žádnych dosud

mezi nimi zaveden; ch obchodních zvyklostí či praxe.
(9) Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu

podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzav ení

této smlouvy.

h
Iíl

str. I l/12



\-

(10) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi ričastníky této smlouvy
doručují prost ednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu ěastníka uvedenou
v zá aví této smlouvy, pop ípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa)
nebo elektronickou poštou na adresu uvedenou druhou stranou (doručovací adresy
objednatele pro elektronickou poštu jsou uvedeny v č1. IX. odst. 1). V p ípadě, že se zásilka
odeslaná prost ednictvím poskYovatele poštovních služeb p es náležité odeslaní na platnou
adresu wátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její píevzetí odmítnuto nebo nebude

v tiložní době jím vyzvednuta, má se zato, že k doručení došlo dnem, kdy se zási|ka vrátila
jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem ěi posledním dnem riložní doby.
Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, kdy bylo
odesílateli oznámeno, že p íjemce zprávu p ečetl nebo smazalbez ětení. Zpráva se považuje
za doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 72 hodin od odeslání zprávy oznátmeno, že ji
nelze doruěit.

(11) Smluvní strany prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné
vrile a že si její obsah p eěetly a bezv hradně s ním souhlasí, což stwzují sv mi
vlastnoručními podpisy.

(|2) Tato smlouva nabyvá platnosti i ričinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou,
která ji podepsala jako druhá v po adí.

(13) Nedílnou součástí této smlouvy je p íloha č. 1 - cenová část nabídky zhotovitele.

za objednatele:
V Pardubicích dne: 

,l) n *[l1* ?CIlr

,,1 .{

ZaZh ele:,
Ve ci dne: l+.,(, tY

55, o9ó 0l b;erie,:
i0, www.ri-okna.ce

ó07248ó?, Dlč Czóo72{ió2

t{ --ilfi ;J
' 1 ' ' 

)' 
' ' 

i{i;li^,Ái;;á; 
'

iplk\yl b, lasef P šeniěka
\.-," ďditel věznice

Petr In
jednatel společnosti

ůH,.:j K.il i{]í1,' L] [$ i_,iK x
V.ť,:n e,ň s, !ká n áls ž b x ď-: * g k ó l,* p gn b,á ri il:,*

'viěiln.tq.:c 'a;,l1u, te r

P"{i.BC,K l B, 3t} 4/4 F*ardirtriE,;"

{98}

str. 12/12



l 
P íloha č. ].

Všechna okna a balkónové sestavy min. 6-komor plast bílá, izolační dvousklo standard 4-L6Ar-4

obi. č. 20

Popis MJ množství iednotková cena

bez DPH

cena celkem
bez DPH

Okno t ídílné O/S+O+OS 24OOx].800mm ks 35 5 496,00 Kč L92 360,00 Kč

Okno t ídílné O/S+O+OS 1800x].500mm ks 44 4 23].,00 Kč 186 ].64,00 Kč

Balkónová sestava (a-dílná vč. dve í)

2L4Ox2600mffi, s dve mi O/S 800x2].00mm -

pravé ks 3 7 369,00 Kč 22 107,00 Kč

V,iměna sklopného k ídla u 6-dílného okna

750x].].50mm ks 3 L 923,00 Kč 5 7 69,00 Kč

Demo ntáž vč. likvidace m2 286,7 ].09,00 Kč 3L 250,00 Kč

Zednické zapravení m2 286,7 278,00 Kč 79 703,00 Kč

Montáž oken a balkónovych sestav m2 286,7 425,00 Kč LzL 848,00 Kč

Oprava + se ízení okna 24OOl ].800mm ks 45 290,00 Kč 13 050,00 Kč

Vyměna dvouskla u okna (k ra) 620x1010mm ks 1,4 5].].,00 Kč 7 154,00 Kč

V, měna dvouskla u okna 640x1550mm ks 2 483,00 Kč 966,00 Kč

Katrová stě na 2l4Ox2600mm vč. dve ního katru

8}Ol2100mm - levé (základní materiáI: kruh. ocel

pr m. ].4mm, pásová ocel40l5ffiffi, katrová oka

I2Ox275m m, zámková kapsa se zámkem /
vložkou FAB) D+M ks 3 22 370,00 Kč 67 L10,00 Kč

Parapety vnit ní plast š. 150mm D+M bm 78,08 65,00 Kč 5 075,00 Kč

Parapety vnit ní plast š. 200mm D+M bm 58,56 84,00 Kč 4 9].9,00 Kč

Parapety vnit ní plast š. 220mm D+M bm 80,96 98,00 Kč 7 934,00 Kč

Úprava vnějšího parapetu - límeček D+M bm L63,2 80,00 Kč 13 056,00 Kč

Žaluzie600x1500mm D+M ks 36 294,00 Kč 10 584,00 Kč

Cena celkem bez DPH 769 049,00 Kč
DPH 2I% 161 500o00 Kč
Cena celkem včetně DPH 930 549,00 Kč


